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به گزارش اقتصــاد کیش به نقل از ایرنا، پس از اعلام 
میــدان گازی »کیش« به عنوان دومیــن میدان گازی 
کشــور،   حساسیت شــبکه های اجتماعی به مشکل 
دیرینه تامین کپســول گاز خانگی دوچندان شد و این 
معضل به یکــی از مطالبه های اصلی مردم این جزیره 

تبدیل شد.
مشــکلات مربوط به تامین کپســول گاز خانگی در 
جزیــره کیش،   نه تنها مدتی اســت کــه به تیتر یک 
رسانه های محلی تبدیل شــده، بلکه امام جمعه این 
جزیــره نیز در خطبه های چند هفته اخیر خود،   بارها 
به این موضوع ورود کرد و خواستار حل این مشکل 

دیرینه شد.
کمبودی در تامین گاز مایع نداریم

برای پیگیری علت کمبود کپسول گاز خانگی در کیش،   
طی هفته گذشــته به ســراغ مدیر شرکت ملی پخش 
فرآورده های نفتی هرمزگان رفتیم؛ »احمد سالاری فر« 
در گفــت و گو با ایرنا با اعلام اینکه هیچ کمبودی در 
تامین گاز مایع مورد نیاز شرکت های خصوصی توزیع 
کننده برای عرضه ســیلندرهای گاز خانگی در کیش 
وجود ندارد، گفت: در اجرای بند ب تبصره ١۴ قانون 
بودجه ســال جاری به هر میزان که شرکت های موزع 
تراکنش فروش الکترونیک داشــته باشند، گاز مایع در 
اختیار آنان قرار می گیرد و هیچ کمبودی در این راستا 

وجود ندارد.
طبق پیگیری های  انجام شده ، حساسیت سازمان منطقه 
آزاد کیش در تامین کپسول های گاز خانگی و افزایش 
نظارت بر شــرکت های خصوصی توزیع کننده ، در 
کنار همکاری شــرکت ملی پخش فرآورده های نفتی 
هرمزگان در تامین گاز مایع مورد نیاز این جزیره، سبب 
شده تا مشکل کمبود در تامین سیلندرهای گاز خانگی 
در کیش رفع شــود که اظهارات کیشوندان در فضای 

مجازی و حقیقی نیز بر آن صحه می گذارد.
ماجرای قیمت های نامتعارف سیلندرهای گاز 

خانگی در کیش
اما ماجرای تفاوت نرخ کپســول های گاز خانگی در 
کیش با سرزمین اصلی و شبهات موجود در این راستا،   
چالشــی بود که همچنان ادامه داشــت و کپسول گاز 
خانگی ۲۷۹ هزار ریالی به چندین برابر قیمت و بدون 
هیچ توضیح و دستورالعمل رسمی به فروش می رفت.

شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی هرمزگان اعلام 
کرد که تعیین قیمت کپسول های پر شده در شرکت های 
موزع گاز مایع، ســاز و کارهایی دارد که شرکت ملی 

پخش فرآورده های نفتی در آن دخالتی ندارد.
مدیر شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی هرمزگان 
در ایــن رابطه به ایرنا گفت: گاز مایع از تولید تا لحظه 
تحویل به تاسیسات سیلندر گاز پرکنی بصورت عمده، 
فرآورده نفتی محسوب می شود و وظیفه تامین کافی و 
توزیع مناســب آن با شرکت پخش فرآورده های نفتی 
اســت اما پس از تحویل به این تاسیسات و تزریق آن 
به ســیلندرهای گاز خانگی، ایــن محصول یک کالا 

محسوب می شود.
»سالاری فر« اضافه کرد: بر اساس قانون توزیع، قیمت 
گذاری و نظــارت بر فرآیند عرضه کالاها به مردم در 
اختیار ســازمان صمت است که این مورد در سازمان 

منطقه آزاد کیش ساز و کار خاص خود را دارد.
پرونده دیرینه سیلندرهای گاز خانگی در کیش 

بسته می شود
اما با پیگیری های  انجام شــده ،   سرپرســت معاونت 
اقتصادی و ســرمایه گذاری منطقــه آزاد کیش به این 
موضوع ورود کرد تا با تدابیر لازم، این مشــکل دیرینه 

در جزیره کیش تعیین تکلیف شود.
سرپرســت معاونت اقتصــادی و ســرمایه گذاری 
ســازمان منطقه آزاد کیش گفت: مساله  شارژ و ارسال 

سیلندرهای گاز به درب منازل در جزیره کیش، از ١۵ 
مهر ) روزگذشته( و با اجرای طرح جدید بدون مشکل 

عملیاتی می شود.
»وحیــد زارع فکری« افزود: با توجه به افزایش قیمت 
گاز در سطح کشور و درخواست افزایش نرخ خدمات 
توزیع گاز مایع توسط شــرکت های توزیع کننده در 
سطح جزیره، موضوع پس از بررسی درجلسات متعدد 
کارشناســی در کارگروه تنظیم بازار مطرح و حسب 
تصمیم اعضا، نرخ جدید توزیع سیلندرهای گاز مایع 

اعلام شد.

وی با بیان اینکه، بر اســاس اعلام کارگروه تنظیم بازار 
نرخ توزیع سیلندر ١١ کیلویی درب تاسیسات شرکت 
توزیع کننده ۴۴۰ هزار ریال اعلام می شــود، ادامه داد: 
نرخ سیلندر ١١ کیلویی در درب پلاک منزل مسکونی 
۸۴۰ هزار ریال و بابت حمل به درون منزل و نصب آن 

مبلغ ۳۰۰ هزار ریال تعیین شد.
سرپرســت معاونــت اقتصادی و ســرمایه گذاری 
ســازمان منطقه آزاد کیش با اشــاره به نرخ مصوب 
١۳۰ هــزار ریالی برای هر کیلو گاز مایع برای مخازن 
بالک، ادامه داد: بر اساس مصوبه کارگروه، نرخ توزیع 
ســیلندر گاز مایع ۲۵ کیلویــی ۲ میلیون و۳۷۰ هزار 
ریال و سیلندر ۴۵ کیلویی نیز چهار میلیون ۲۲۰ هزار 

ریال اعلام شد.
وی با اشــاره به استراتژی قیمت گذاری در تعیین نرخ 
جدید شــارژ ســیلندر گاز در جزیره کیش، بیان کرد: 
قیمت های اعلام شــده با بررسی کارشناسان شرکت 
پخــش فرآورده های نفتی و ســه معاونت اقتصادی، 
عمرانی و گردشگری سازمان منطقه آزاد کیش بر پایه 
نرخ های مصوب سازمان حمایت از مصرف کنندگان 
و تولیــد کنندگان به انضمام هزینه های حمل، کاپوتاژ 
و خدمــات توزیع در منطقه و درصدی ســود تعیین 

شده است.
مخالفت با افزایش ۶ برابری قیمت گاز در کیش

»زارع فکــری« علت تاخیر ســه ماهــه در اعلام نرخ 
جدید گاز مایع در جزیره کیش را بررســی همه جانبه 
آن توســط کارشناسان رسمی دادگستری اعلام کرد و 
افزود: کارشناسان رسمی دادگستری مبالغی بالغ بر ۶ 
برابر ارقام مصوب، برای تعیین نرخ گاز مایع مصارف 
خانگی محاسبه کرده بودند که مورد موافقت کارگروه 

ستاد تنظیم بازار قرار نگرفت.
وی با تاکید بر اینکه سازمان منطقه آزاد کیش به دنبال 
قیمت گذاری دســتوری و مداخله در سازو کارهای 
اقتصادی نیســت و سعی دارد تا کمترین دخالت برای 
تنظیم گری قیمت ها داشــته باشــد، اظهار کرد: شرط 
تداوم فعالیت و ارائه خدمات شرکت های توزیع کننده 
گاز، مقرون به صرفه بودن و ســودآوری آنان است که 
عدم توجه به این مهم می تواند منجر به ورشکســتگی 

آنان شود.
سرپرست معاونت اقتصادی و سرمایه گذاری سازمان 

منطقه آزاد کیش به برخی سیاست های پیشگیرانه برای 
جلوگیری از افزایــش چند برابری قیمت گاز در این 
جزیره اشــاره کرد و ادامه داد: طبق قانون بودجه سال 
١۴۰۲، مالیات بر ارزش افزوده خدمات گاز، ١۵ درصد 
تعیین شده که این موضوع فقط شامل قیمت خود گاز 
اســت و خدمات انتقال و توزیع را شــامل نمی شود؛ 
در همین راســتا برای جلوگیری از افزایش قیمت ها 
و کاهــش هزینه های شــرکت های توزیع کننده گاز، 
مذاکراتــی با حوزه مالیاتی جزیره جهت تعدیل مبالغ 

انجام شده است.
سرپرست معاونت اقتصادی و سرمایه گذاری سازمان 
منطقــه آزاد کیش گریزی به برنامه ریزی برای قیمت 
گذاری سیلندرهای گاز در سال آینده نیز داشت و نشان 
داد که برخلاف دوره های گذشــته، رویکرد دولت در 
منطقه تصمیمات لحظه ای و مقطعی برای جلوگیری از 
چالش نیست؛ وی با اشاره به اقدامات انجام شده جهت 
تسریع و تسهیل ورود گاز به کیش و کاهش هزینه های 
جانبی شــرکت های توزیع کننــده گاز،   گفت: مبنای 
قیمت گذاری ســال آینده شارژ سیلندر گاز، بررسی 
و تایید صورت های مالی شــرکت  های توزیع کننده 
توســط حسابرسان مستقل ذیصلاح و دارای مجوز از 

سازمان حسابرسی است.
»زارع فکری« بیان کرد: تقسیم عادلانه سهم هر یک از 
شــرکت های توزیع کننده از بازار فروش گاز مایع در 
جزیره کیش عملیاتی می شــود تا ضمن رقابت سالم، 

کاهش قیمت ها را به دنبال داشته باشد.
ورود معاونت اقتصادی و ســرمایه گذاری ســازمان 
منطقه آزاد کیش به موضوع سیلندرهای گاز خانگی ، 

این پرونده را تعیین تکلیف کرد 

گزارش ایرنا از وضعیت گاز خانگی در کیش:

تعیین تکلیف پرونده سیلندرهای گاز خانگی 
در  کیش  

    اقتصاد کیش -   »کیش« به شــبکه گاز 
سراسری متصل نیست و برخی مشکلات در 
تهیه کپسول گاز خانگی مورد نیاز مردم این 
جزیره،   چالشی بود که کیشوندان همواره 

درگیر آن بودند.
اقتصاد کیش -     دومین نمایشگاه بین المللی شهر پایدار با شعار پایداری اجتماعی، 
اقتصادی و زیست محیطی دی ماه امسال در مرکز نمایشگاه های بین المللی جزیره 

زیبای کیش برگزار خواهد شد.
آرزو آقامحمدی دبیر اجرایی دومین نمایشــگاه بین المللی شهر پایدار با بیان این 
خبر اعلام کرد: دومین دومین نمایشگاه شهر پایدار پس از استقبال چشمگیر بیش 
از یکصد و پنجاه مشارکت کننده دولتی خصوصی و دانش بنیان که بهمن ماه سال 
گذشــته در جزیره کیش برگزار شد امسال با حضور بیش از ۲۵۰ مشارکت کننده 
شــامل دستگاه های دولتی و وزارتخانه های کشور، صمت، اقتصاد، خارجه، نیرو، 
نفت و ارتباطات، شــهرداری ها، صنایع سنگین، خودروسازها، معادن، شرکت ها 
و زیرساخت های حمل و نقل، خودروسازها، وسایل نقلیه پاک و برقی، بانک ها، 
بیمه ها،  اپراتور های تلفن همراه و خدمات ارتباطی، در فضایی بیش از ۲۰ هزار متر 

مربع در مرکز نمایشگاه های بین المللی کیش برگزار خواهد شد.
دبیر اجرایی دومین نمایشگاه بین المللی شهر پایدار افزود موضوع اصلی این نمایشگاه 
مدیریت شهری هوشمند، صنایع سبز، اقتصاد پایدار، انرژی های نو و تجدید پذیر، 
حمل و نقل سبز و پایدار، حفظ محیط زیست، حوزه های ساختمان پایدار و هوشمند، 
دولت هوشمند، تجهیزات و زیرساخت های اطلاعاتی و ارتباطی، پژوهش، اقتصاد 

نوآوری و دانش بنیان، پایداری اجتماعی و امنیت در شهر های هوشمند است.
دومین نمایشــگاه بین المللی شهر پایدار ۲۵ لغابت ۲۸ دیماه سال ١۴۰۲ در مرکز 
نمایشگاه های بین المللی جزیره کیش برگزار می گردد و ثبت نام مشارکت کنندگان 

رسما از ١۵ مهر سال جاری آغاز می شود.

کیش، میزبان دومین اجلاس و 
نمایشگاه بین المللی شهر پایدار

یکشنبه 16 مهر 1402، 22 ربیع الاول 1445 ، 8 اکتبر 2023، شماره 4311 ، صفحه

با ورود معاونت اقتصادی و سرمایه گذاری منطقه آزاد کیش محقق شد؛

اقتصاد کیش -      فرمانده انتظامی ویژه و پایگاه دریابانی کیش از اجرای طرح تخفیف 
۵۰ درصدی جرائم معوقه مالکان خودرو ها در جزیره کیش خبر داد.

به گزارش اقتصاد کیش، سرهنگ علی اصغر جمالی با اشاره به آغاز هفته انتظامی 
گفت: ۴۰ عنوان برنامه در هفته انتظامی در جزیره کیش برگزار می شود.

وی با اشاره به اجرای طرح ویژه ترخیص خودرو های توقیفی در پارکینگ از تمدید 
این طرح تا ۲۰ مهر خبر داد و گفت: ١۲۰ خودرو توقیفی در پارکینگ دارای شرایط 
ترخیص هستند. سرهنگ جمالی افزود: طرح ترخیص فوری شامل خودرو های 
دارای توقیف با دستور قضایی نمی شود و مردم برای کسب اطلاعات بیشتر می توانند 

با شماره ١۲۰ پلیس راهور کیش تماس بگیرند.

اجرای طرح تخفیف ۵۰ درصدی جرائم 
معوقه رانندگی در کیش

اقتصاد کیش -    رئیس پلیس راهور کیش از ســانحه تصادف دوچرخه ســوار با 
یکدستگاه خودرو در جزیره کیش خبر داد و گفت: راکب دوچرخه به دلیل شدت 

جراحات وارد شده در بیمارستان جان باخت.
به گزارش  اقتصاد  کیش، ســرهنگ مهدی توانگر افزود: صبح روز گذشــته  یک 
دوچرخه ســوار حوالی ســاعت ۹:۳۰ به دلیل رعایت نکردن حق تقدم و ورود از 
قسمت فرعی خیابان به قسمت اصلی با یک دستگاه خودروی هایس برخورد و 

به علت ضربه شدید به سر و شدت جراحات وارد شده به بیمارستان منتقل شد.
رئیس پلیس راهور کیش از راکبان وسایل نقلیه موتوری و خودرویی و دوچرخه 
ســواران درخواست کرد با رعایت مقررات رانندگی به ویژه حق تقدم در معابر و 
خیابان ها تردد کنند و قبل از ســوار شــدن به دوچرخه و موتورشارژی حتما کلاه 

ایمنی استفاده کنند.
مهشید ذاکر مسئول روابط عمومی بیمارستان کیش نیز افزود: مرد جوان با شدت 
جراحات ناشی از تصادف به بیمارستان منتقل شد و به دلیل شدت جراحات وارد 

شده و ضربه به سر متاسفانه جان خود را از دست داد. 

تصادف منجر به  فوت در کیش 

اقتصاد کیش -   یک فوریت لایحه اساسنامه سازمان توسعه سواحل مکران در حالی 
در صحن علنی مجلس به تصویب رسید که این لایحه مخالفان زیادی دارد. مجید 
صیادنورد، کارشناس مناطق آزاد می گوید: تشکیل سازمان توسعه سواحل مکران 

باوجود همه ظرفیت ها و فرصت ها نیازمند مداقه بیشتری است.
- در حالی یک فوریت لایحه اساسنامه سازمان توسعه سواحل مکران در مجلس به 
تصویب رسیده است که حسین دهقان، نماینده ویژه رئیس جمهور و دبیر شورای 
توسعه سواحل مکران اعلام کرده سند جدید توسعه سواحل مکران ١۵ مهر نهایی 

و ۲۵ مهر از آن رونمایی خواهد شد.
تدوین کنندگان این سند تاکنون نتوانسته اند اقتصاددانان توسعه و فعالان مناطق آزاد را 
نسبت به این طرح اقناع کنند؛ این در حالی است که یک فوریت آن حتی در مجلس 

به تصویب رسیده است!
در دو سالی که از تشکیل ستاد توسعه سواحل مکران با دبیری سرتیپ پاسدار حسین 
دهقان می گذرد روز به روز بر منتقدان این ستاد افزوده می شود و حتی نتوانسته اند 
در جغرافیای مکران، نخبگان، دانشگاهیان، علما و حتی نمایندگان مجلس را با خود 

همراه کند.
بومیان مکران نیز کنار گذاشته شدند!

بخشی از این مخالفت ها به جامعه محلی، علما، فرهیختگان، دانشگاهیان و نمایندگان 
مردم برمی گردد؛ آن ها می گویند ملاحظاتشان در این دو سال در فرایند های ستاد 
توسعه سواحل مکران مطرح شده، اما در تدوین اساسنامه سازمان توسعه سواحل 

مکران اعمال نشده است.
از طرفی یکی دیگر از عوامل مخالفت با ستاد توسعه سواحل مکران عدم استفاده 
از ظرفیت نیروی انسانی این منطقه در هسته مرکزی این ستاد به طور شایسته است 
تا دغدغه بومیان در فرایند توسعه حل شود؛ اما هنوز حسین دهقان فرصت حضور 
بومیان منطقه مکران را در ستاد توسعه سواحل مکران آنطور که شایسته و بایسته است 
فراهم نکرده و این ستاد به محلی برای افرادی تبدیل شده که در ساختمان شیشه ای 

خیابان پاسداران پایتخت مستقر هستند اما برای مردم مکران نسخه می پیچند!
از سوی دیگر حسین دهقان گفته است مکران را به دوبی و شانگهای تبدیل خواهد 
کرد؛ اما این ادعا با کدام درایت و دوراندیشی مطرح است؟ آیا موقعیت سوق الجیشی 
و بی نظیر مکران همچون سایر مناطق آزاد ایران قربانی کوته فکری و ناهماهنگی ای 
نخواهد شد که سه دهه است مناطق آزاد ایران را قربانی کج اندیشی ها کرده است؟ 
درســت است که سواحل مکران از ظرفیت های بی نظیری برای توسعه اقتصادی 
ایران برخوردار است اما با سوءمدیریتی که در مجموعه اقتصادی دولت مشاهده 
می شود از همین الان مشخص است که سرنوشت مکران به سرنوشت هفت منطقه 
آزاد تجاری و ده ها منطقه ویژه اقتصادی تبدیل خواهد شد و همان بلایی که سر این 

مناطق آزاد سر مکران نیز خواهد آمد. 
کارشناسان بسیاری معتقدند یکی از عوامل مهم در ناکارآمدی مناطق آزاد تجاری 
در ایران، عدم ثبات مدیریتی و دخالت عوامل بیرونی در مدیریت این مناطق است. 
در حالی قرار است ستاد توسعه سواحل مکران با مصوبه مجلس کار خود را آغاز 
کند که حتی تعیین مدیر عامل منطقه آزاد چابهار نیز به پیشنهاد رئیس ستاد توسعه 
ســواحل مکران منوط شــده و این همان دردی اســت که فعالان مناطق آزاد از آن 

همواره یاد کرده اند.
متولیان توسعه سواحل مکران از یاد برده اند که توسعه این ساحل مهم و استراتژیک، 
بیش از آن که به اسناسنامه و تشکیل ستاد نیاز داشته باشد به تدبیر و تخصص نیاز دارد، 
همان فاکتورهای مهمی که باعث شده مناطق آزاد جبل علی در امارات و شانگهای 

در چین به موفقیت های چشمگیر دست پیدا کنند.
مگر توسعه مکران با افزایش اختیارات منطقه آزاد چابهار امکانپذیر نبود که دولت 
با انبســاط سازمانی خود قصد دارد سازمان توسعه سواحل مکران را ایجاد کند و 

بودجه ای از بودجه های کشور حیف شود؟!
اما و اگر های توسعه مکران

در همین رابطه رحمان سادات نجفی، رئیس شورای هماهنگی و همکاری فعالین 
اقتصادی مناطق آزاد می گوید: آقای حسین دهقان گفته که مکران را دوبی و شانگ های 
می کند، باید گفت آرزو که عیب نیست! کشور ما، کشور پرظرفیتی است و اگر از 
زمان تشکیل مناطق آزاد به این مناطق به عنوان یک پروژه ملی توجه می شد و اجازه 
می دادند قانون آن را درست اجرایی شود ما می توانستیم رقیب جبل علی باشیم؛ اما...
وی افزود: به هر صورت همیشــه قوانین و بخشــنامه ها و آیین نامه های ما به نفع 
کشور های همسایه تنظیم شده یعنی آب به آسیاب غریبه ها ریخته ایم! اگر این کار را 

نکرده بودیم امروز شرایط بسیار متفاوتی داشتیم.
رئیس شــورای هماهنگی و همــکاری فعالین اقتصادی مناطق آزاد با اشــاره به 
ظرفیت های بی بدیل کشور پهناور ایران گفت: طرح توسعه سواحل مکران طرح 
بسیار پرظرفیتی است به شرطی که همه ارکان و همه حوزه های حاکمیتی کشور 
حول این محور باشند. اگر سرنوشت مکران همانند مناطق آزاد ما باشد که مسائل 
آن ها را در سال های گذشته تجربه کردیم، طرح توسعه سواحل مکران نیز در حد 

آرزو و آمال باقی خواهد ماند و به اجرا درنمی آید.
متزلزل ساختن جایگاه دبیرخانه شورایعالی مناطق آزاد

مجید صیادنورد، کارشــناس مناطق آزاد نیز گفت: طبق ماده ۲۵ اساســنامه طرح 
توســعه سواحل مکران، انتخاب مدیرعامل و اعضای هیات مدیره سازمان منطقه 
آزاد چابهار نیز توسط مدیرعامل سازمان توسعه سواحل مکران صورت می گیرد؛ 
بنابراین سازمان توسعه سواحل مکران یک نهاد بالادستی نسبت به سازمان منطقه آزاد 

چابهار است که به صورت مستقل از دبیرخانه شورایعالی مناطق آزاد عمل می کند.
توسعه سواحل مکران و لزوم بازنگری در نظام حکمرانی

وی ادامه داد: ســازمان توســعه ســواحل مکران یک مجموعه گسترده از مناطق 
جغرافیایی با بهره مندی از مزایای مناطق آزاد است که عملاً جدا از دبیرخانه شورای 
عالی مناطق آزاد خواهد بود، در حالی که دبیرخانه در آن، جایگاهی ندارد. این در 

آینده در مسیر تحقق کارکرد های این سازمان ایجاد مشکل می کند.
صیادنورد با بیان اینکه این مســاله تضعیف جایگاه دبیرخانه است و در عین حال 
تعدد نهاد های فرا استانی در مسیر حکمرانی به تنوع منبع اعمال حاکمیت و قانون 
منجر می شود، ادامه داد: این سازمان نهادی هم عرض در حوزه هماهنگ سازی نهاد 
دبیرخانه شورای عالی مناطق آزاد در سطح این مناطق محسوب می شود که امکان 
عملکرد فرانظارتی و تفسیر به رأی از قانون )چه قانون عادی، چه قانون مناطق آزاد و 

...( به دلیل موقعیت جغرافیایی خاص این سازمان در آن وجود دارد.
تهدید ها و تحدید های تشکیل سازمان توسعه سواحل مکران

این کارشناس مناطق آزاد با اشاره به مسائل پیش روی این سازمانِ در شرف تاسیس 
گفت: سازمان توسعه سواحل مکران که نتیجه طرح توسعه سواحل مکران از دهه 
۸۰ شمســی در راســتای تغییر زمین بازی استراتژیک جمهوری اسلامی ایران در 
خاورمیانه از خلیج فارس به دریای عمان و تلاش برای توســعه ســواحل جنوب 
شرقی و تبدیل نیرو های گریز از مرکز به فرصت های جذب جدید در شاخص های 

سازمان توسعه سواحل مکران
 در تقابل یا همراه با  اهداف دبیر خانه 

مناطق آزاد ؟!

پدافند غیرعامل محسوب می شود، مشتمل بر گستره بزرگی از دو استان سیستان و 
بلوچســتان و هرمزگان است که مدیرعامل آن در عرصه اجرا باید نظرات استاندار 
هرمزگان و استاندار سیستان و بلوچستان را لحاظ کند؛ اما آیا بومیان و مسئولان این 
استان ها یعنی نمایندگان مجلس و مدیران کل استانی، حاضر به قبول نهاد بالادستی 

خود خواهند بود؟
وی با اشاره به اینکه تهدید ها و تحدید ها برای سازمان توسعه سواحل مکران مترتب 
است، ادامه داد: محرومیت های طولانی مدت و مضاعف، دور از مرکز توجه مرکز 
کشــور بودن طی چند قرن، در کنار تنوع قومیتی، فرهنگی، مذهبی و... در گســتره 
استان های ذیل این سازمان، به همراه تداخل های کارکردی و شرح وظایف با ارگان ها 

و نهاد های دیگر دولتی هماهنگی چنین سازمانی را در عمل بسیار دشوار می کند.
تقابل معنایی و کارکردی مکران با مناطق آزاد

صیادنورد با اشاره به اینکه عنوان سازمان توسعه سواحل مکران با مفهوم منطقه آزاد 
دارای تقابل معنایی و کارکردی است، گفت: عنوان توسعه مبتنی بر این واقعیت است 
که در سواحل مکران، توسعه و زیرساخت وجود ندارد و هدف گذاری ایجابی ایجاد 
این سازمان جهت دستیابی به شاخص های توسعه پویا و پایدار بوده؛ اما مفهوم منطقه 
آزاد ناظر بر چنین بار معنایی بر محدوده جغرافیایی است که به دلیل زیرساخت های 
مناســب و مزایای قابل توجه دیگر دارای اســتعداد بهره مندی از مزیت مضاعف 
منطقه آزاد می شود، ولی تدوین کنندگان این سند می خواهند از کارویژه مناطق آزاد، 

کارکرد های توسعه ای منتج کنند که در آینده می تواند مشکل ساز شود.
این کارشــناس مناطق آزاد در پایان خواســتار طرح مباحث کارشناسی و علمی - 
پژوهشی بیشتری در قبال ایجاد، کارویژه و کارکرد های سازمان توسعه سواحل مکران 
شد و تصریح کرد: تجربه مناطق آزاد تجاری - صنعتی ظرف سه دهه گذشته پیش 
روی ماست و کشورمان مجال تجربه مجدد مسیر های طی شده سابق را ندارد، که 
این خود یک فرصت ســوزی در معادلات خاورمیانه و هارت لند در قرن پانزدهم 

شمسی و بیست و یکم میلادی است. ادامه

ادامه  

سازمان توسعه سواحل مکران در تقابل یا 
همراه با  اهداف دبیر خانه مناطق آزاد ؟!


